
Dohoda o postoupení smlouvy o dílo 

č. OLP/1016/2020 

„Revitalizace zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o.“ 

uzavřená v souladu s § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508  

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

kontaktní osoba: Jaroslav Křepel, e-mail: jaroslav.krepel@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 627 

dále jen „postupitel“, 

 

Dům seniorů Františkov, Liberec, příspěvková organizace  

se sídlem Domažlická 880/8, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec  

IČO: 10808108  

zastoupená Bc. Janem Gabrielem, MBA, ředitelem 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 123-4495150227/0100 

evidence: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 1175  

kontaktní osoba: Bc. Jan Gabriel, MBA, ředitel 

dále jen „postupník“ 

a 

MEGA a.s.  

se sídlem Drahobejlova 1452/54, Libeň, 190 00 Praha 9  

IČO: 44567146  

DIČ: CZ699005394  

zastoupená Ing. Jiřím Truhlářem, členem představenstva  

bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

číslo účtu: 8010-1805135003/0300  



evidence: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 9113  

kontaktní osoba: Ing. Stanislav Kratochvíl, projektový manažer  

dále jen „postoupená strana“  

 

takto: 

 

Článek I. 

1. Postupitel jako objednatel a postoupená strana jako zhotovitel spolu dne 14. 8. 2020 
uzavřeli Smlouvu o dílo č. OLP/1016/2020, jejímž předmětem je provedení revitalizace 
zeleně v areálu Domu seniorů Liberec – Františkov, p. o. a ke které dne 16. 4. 2021 
uzavřeli Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“). 
 

2. K dnešnímu dni je závazek postoupené strany ze Smlouvy splněn v rozsahu: 
- části A zcela (kácení stromů, odfrézování pařezů, ošetření stromů, výsadba stromů 

a keřů),  
- prvního roku následné rozvojové péče o výsadbu dle části B,  
- části C zcela (obnova průtočné tůně s vybudováním pochozího dřevěného mola, 

dodávka a instalace prvků drobné architektury – laviček a částečná rekonstrukce 
oplocení).  
 

3. Splněná část závazku postoupené strany byla postupitelem uhrazena. 
 

4. K dnešnímu dni není splněn závazek postoupené strany ze Smlouvy v rozsahu druhého 
a třetího roku následné rozvojové péče o výsadbu dle části B. Tato nesplněná část 
závazku postoupené strany nebyla postupitelem uhrazena, a to v částce 6.503,- Kč bez 
DPH (za druhý rok) a 4.990,- Kč bez DPH (za třetí rok).  

 

Článek II. 

1. Touto dohodou postupitel postupuje postupníkovi Smlouvu a převádí mu veškerá svá 
práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy a postupník tato práva a povinnosti ze 
Smlouvy přejímá. V souladu s § 1895 odst. 2 občanského zákoníku se postoupení 
vztahuje na nesplněné závazky ze Smlouvy uvedené v čl. I odst. 4. Strany této dohody 
výslovně sjednávají, že postoupení se vztahuje i na případná práva z odpovědnosti 
postoupené strany za vady, a to i ve vztahu k již splněným závazkům ze Smlouvy. 
 

2. Postoupení se sjednává jako bezúplatné. 
 

3. Postoupená strana s postoupením Smlouvy dle odst. 1 souhlasí. 
 
 
 



Článek III. 
 

1. Strany této dohody berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 
50.000 Kč bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují 
nebo ruší, zveřejní postupitel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 
správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Strany této dohody výslovně 
souhlasí s tím, aby tato dohoda včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo 
zrušení byly v plném rozsahu v registru smluv postupitelem zveřejněny. 
 

2.  Strany této dohody prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.  
 

3. Není-li v této dohodě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 
 

4. Tuto dohodu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této dohody. 
 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu. Postupitel obdrží dvě vyhotovení a po jednom vyhotovení obdrží postupník a 
postoupená strana. 
 

6. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ze strany 
postupitele. 
 

7.  Strany této dohody prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla 
schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. 557/22/RK ze dne 5. 4. 2022.          
 
V Liberci dne 26. 4. 2022    V Liberci dne 22. 4. 2022    
 
Za postupitele Za postupníka 
 
 
 
………………………………   ………………………… 
Martin Půta  Bc. Jan Gabriel, MBA 
hejtman ředitel 
 
V Praze dne 12. 4. 2022     
 
Za postoupenou stranu 
 
 
……………………………… 
 Ing. Jiří Truhlář 
člen představenstva  


